
REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESNILLI KOMBETAR I UJIT

Nr/4gS__Prot. Tiranë, me p~?- Ic . 2024

YEN DIM

Nr.4, date 27.09.2024

PER

MIRATIMIN E K RKESES PER LEJE “PER PERDORIM BURIMI
UJOR” ME QELLIM NDERTIMIN E STRUKTURAVE ANKORUESE.
PORTUALE NE DET, TE SUBJEKTIT “SIIOQERIA KONCESIONARE
MARINA RODON” SH.P.IC. ME VENDNDODHJE: PORTI I RODONIT,

NJESIA ADMINISTRATIVE ISHEM, BASHKIA DURRES. QARKU
PURRS

Ne mbështetje të shkronjes “b” të pikes 2, të nenit 41, të ligjit nr.1 11/2012, “Per
menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, i ndryshuar dhe të vendimit të
Këshillit te Ministrave nr.550, date 15.07.2020, “FOr miratimin eformulareve tO
kOrkesOs per miratimin, nO parim per dhënien me koncension tO pOrdorimit tO
burimit ujor, e lejes/autorizimitper pOrdorim burimi ujor, veprimtari ndOrtimore
nO brigje, veprimtari nO shtratin e burimit ujor, shkarkime tO lOngshmc,
pOrdorimin dhe ripOrdorimin e ujrave tO pOdorura, tO ndotura, tO dokumenteve
shoqOruese, tO procedures sé shqyrtimit e to vendimarrjes, tOformateve tO lejes,
tO autorizimit, tO kushteve tOposaçme dhe to afateve tO vlefshmOrisO sO lyre “, me
propozimin e Agjencise se Menaxhimit të Burimeve Ujore, Këshilli Kombetar i
Ujit,

YE ND 0 S I:

1. Miratimin e kërkesës per leje, “Per perdorim burimi ujor”, me qellim
ndertimin e strukturave ankoruese, portuale në det, të subjektit “Shoqeria
Koncesionare Marina Rodon” sh.p.k, me vendndodhje: Kepi i Rodonit, Njësia
Administrative Ishëm, Bashkia Durrës, Qarku Durrës.

2. Treguesit paraprakejane si me poshte:



Emri i burimit ujor: Deti Adriatik.

Vendndodhja e burimit ujor (KRGJSH).

Porti I jahteve “Marina Rodon”

Pika 1-
Pika 2-
Pika 3-
Pika 4-
Pika 5-
Pika 6-
Pika 7-

X= 460510.71
X= 460448.14
X= 460613.19
X= 460685.32
X= 460694.70
X= 460767.41
X= 460826.69

Y= 4603929.74
Y= 4604278.01
Y= 4604408.39
Y= 4604444.74
Y= 4604374.69
Y= 4604316.48
Y= 4603986.53

Z= 0.35 m.m.n.d
Z=-4.62 m.m.n.d
Z=-5.32 m.m.n.d
Z=-5.86 m.m.n.d
Z=-5.17 m.m.n.d
Z=-4.81 m.m.n.d
Z= 0.1 m.m.n.d

Lioji i veprimtarise që do të kryhet: Ndërtimin
Rodon” në detin Adriatik, Ishëm, DUITëS.

e Portit të jahteve “Marina

3. Gjatë fazes se ndërtimit dhe shfrytëzimit te kësaj strukture, të lejohet kalimi
i qetë i mjeteve lundruese që do të përdorin pjesë të tjera të gjirit jashtë
objektit të koncesionit, të cilat nuk pengojnë aictivitetin e Portit dhe té jetë
në perputhje me legjislacionin dhe udhëzimet/rregulloret/urdhërat përkatës
në fbqi;

4. Vendimi Nr. 7, date 3 1.05.2023 i KKU-së per miratimin e Lejes “Per
nclërtimin e strukturave ankoruese, portuale në det”, me Nr.Serial:00052 dhe
Nr.1 Prot., date 16.06.2023 shfiaqizohet;

5. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e këtij
vendimi;

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit te permbajtjes se vendimit subjektit.
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